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Por la cual se convoca o se declara desiertos los concursos docentes hora cátedra para  

el semestre A-2023 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias 

 

CONSIDERANDO 

Que el Acuerdo 263 A de 2004 del Honorable Consejo Académico, estableció el 

reglamento para vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra. 

 

Que según Acuerdo 263 A de 2004, en el Artículo 3º del Acuerdo 263A, establece que la 

Vicerrectoría Académica hará la apertura del concurso a través de la página 

institucional, enunciado los términos de la convocatoria aprobados por los Consejos de 

Facultad. 

 

Que, mediante Resolución No. 0151 se fijan los términos del concurso docente hora 

cátedra para el semestre A-2023. 

 

Que, una vez revisados los documentos presentados por los aspirantes, el Comité de 

selección de cada departamento informa a la Vicerrectoría académica la lista de 

personas que cumplen y no cumplen los requisitos establecidos en los perfiles de la 

convocatoria para vincular docentes horas cátedra en el periodo A-2023. 

 

En consecuencia, 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- Publicar la lista de convocados a los concursos para docentes hora 

cátedra para el semestre A 2023 así: 

CONVOCADOS CONCURSO DOCENTES HORA CATEDRA 

SEMESTRE A-2023 

 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

PERFIL: 01-2023A-12 

ÁREA: QUÍMICA GENERAL 
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CONVOCADOS CEDULA 

DESIERTO 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085256729 • NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE 

EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA. 

1085258817 • NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE 

EXPERIENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

 

PERFIL: 02-2023A -12 

ÁREA: QUÍMICA ORGÁNICA (TUMACO) 

CONVOCADOS CEDULA 

DESIERTO 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

1087200456 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA 

• NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

87946691 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

1085269915 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA 

1085256729 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

 

PERFIL: 03-2023A -12 

ÁREA: BIOQUÍMICA (TUMACO) 

CONVOCADOS CEDULA 
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DESIERTO 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085256729 

 

• NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

87946691 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO MAESTRÍA O 

DOCTORADO EN: QUÍMICA, CIENCIAS 

QUÍMICAS O DIRECTAMENTE RELACIONADOS 

CON EL ÁREA DE LA CONVOCATORIA 

• NO CUMPLE REQUISITO 2 AÑOS DE EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

98380891 • NO CUMPLE: TÍTULO REQUERIDO QUÍMICO, 

LINCENCIADO EN QUÍMICA 

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRÍCOLAS 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS NATURALES Y SISTEMAS AGROFORESTALES  

 

PERFIL: 04-2023A -181 

ÁREA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN AGROSOCIOAMBIENTAL 

CONVOCADOS 
CEDULA 

• 1085311402 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

52732817 

 

• NO CUMPLE CON EL TÍTULO DE PREGRADO 

REQUERIDO EN LA CONVOCATORIA 

• NO CUMPLE EXPERIENCIA MÍNIMA COMO 

DOCENTE UNIVERSITARIO 

59831018 

 

• NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DOCENTE 

REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA 

1085294393 

 

• NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DOCENTE 

REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA 

1061752033 

 

• NO CUMPLE CON EL TÍTULO DE PREGRADO 

REQUERIDO EN LA CONVOCATORIA 

• NO CUMPLE DOCENCIA UNIVERSITARIA 

1029874 • NO CUMPLE CON EL TÍTULO REQUERIDO EN LA 

CONVOCATORIA 
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 • NO CUMPLE LOS REQUISITOS 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES 

 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA 

 

PERFIL: 05-2023A -24 

ÁREA: PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 

CONVOCADOS 

CEDULA 

• 1085294534 

• 13072023 

• 98398907 

• 98393608 

 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

98385190 • NO EVIDENCIA TÍTULO PROFESIONAL DE 

PREGRADO EN PSICOLOGÍA. 

• NO EVIDENCIA DOCUMENTO DE EXPERIENCIA 

LABORAL 

12830695 • EL TITULO DE PREGRADO NO CORRESPONDE A 

PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA 

N007322 • EL TITULO DE PREGRADO NO CORRESPONDE A 

TÍTULO EN PSICOLOGÍA. 

5208591 • EL ACTA DE GRADO NO ES LEGIBLE, NO SE PUEDE 

VERIFICAR LA INFORMACIÓN. 

1085312023 • NO EVIDENCIA EL TÍTULO DE POSTGRADO. 

42089591 • EL TÍTULO NO CORRESPONDE A TÍTULO DE 

PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA. 

1085298110 • NO EVIDENCIA DOCENCIA UNIVERSITARIA MÍNIMO 

DE UN AÑO 

 

PERFIL: 06-2023A -24 

ÁREA: PSICOLOGÍA EDUCATIVA 

CONVOCADOS 

CEDULA 

• 1085294534 

• 87061285 

• 1085276300 

CEDULA OBSERVACIONES 
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NO 

CONVOCADOS 

 

98387728 • NO EVIDENCIA TITULO DE PREGRADO COMO 

PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA. 

1085288437 • EL TÍTULO DE PREGRADO NO CORRESPONDE EL 

TÍTULO DE PREGRADO EN PSICOLOGÍA. 

12998354 • NO EVIDENCIA TÍTULO DE POSTGRADO. 

L016333 • NO EVIDENCIA TÍTULO DE PREGRADO COMO 

PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. 

1085315464 • NO EVIDENCIA TÍTULO DE POSTGRADO 

1085298110 • NO EVIDENCIA DOCENCIA UNIVERSITARIA MÍNIMO 

DE UN AÑO 

 

PERFIL: 07-2023A -24 

ÁREA: PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL 

CONVOCADOS 

CEDULA 

• 1110469807 

• 1085293696 

• 1085312449 

• 1144057798 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

37081088 • NO SE EVIDENCIA EXPERIENCIA DOCENTE 

UNIVERSITARIA. 

1085341742 • NO EVIDENCIA TÍTULO DE POSTGRADO. 

1085635914 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA. 

 

PERFIL: 08-2023A -24 

ÁREA: PRÁCTICAS PROFESIONALES Y CLÍNICAS 

CONVOCADOS 
CEDULA 

• 1085312449 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085290889 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO. 
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1085325172 

 

• NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN ASESORÍA, 

TUTORÍA, DIRECCIÓN O COORDINACIÓN EN 

PRÁCTICAS PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO 

MENOS DE UN AÑO. 

1085270083 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO. 

1085326450 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA, NI ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO 

 

1085290622 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EXPLICITA EN 

ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN O 

COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS PROFESIONALES Y 

CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE UN AÑO. 

98398907 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN ASESORÍA, 

TUTORÍA, DIRECCIÓN O COORDINACIÓN EN 

PRÁCTICAS PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO 

MENOS DE UN AÑO. 

1085635914 

 

• NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO. 

1085282018 

 

• NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO. 

1085341742 

 

• NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA Y ASESORÍA, TUTORÍA, DIRECCIÓN 

O COORDINACIÓN EN PRÁCTICAS 

PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO MENOS DE 

UN AÑO. 

1085934867 

 

• NO EVIDENCIA EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA DE UN (1) AÑO Y ASESORÍA, 

TUTORÍA, DIRECCIÓN O COORDINACIÓN EN 

PRÁCTICAS PROFESIONALES Y CLÍNICAS DE POR LO 

MENOS DE UN AÑO. 

 

PERFIL: 09-2023A -24 

ÁREA: PSICOLOGÍA DE LA SALUD Y SALUD MENTAL 
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CONVOCADOS 
CEDULA 

• 1085327887 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085934867 

 

• NO EVIDENCIA POSTGRADO EN EL ÁREA DE LA 

CONVOCATORIA Y DOCENCIA UNIVERSITARIA. 

1085327577 • NO CUMPLE CON EXPERIENCIA EN DOCENCIA 

UNIVERSITARIA. 

1085323179 • NO EVIDENCIA TÍTULO DE POSTGRADO EN EL ÁREA 

DE LA CONVOCATORIA. 

1085302055 • NO EVIDENCIA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

MÍNIMA DE SEIS (6) MESES 

1085322489 

 

• NO EVIDENCIA POSTGRADO EN EL ÁREA DE 

CONVOCATORIA. 

1085328413 • NO EVIDENCIA DOCENCIA UNIVERSITARIA MÍNIMA 

DE SEIS (6) MESES. 

1087207091 • NO EVIDENCIA EL TÍTULO DE PREGRADO, EL TÍTULO 

DE POSTGRADO NO CORRESPONDE AL PERFIL DEL 

ÁREA DE LA CONVOCATORIA. 

 

PERFIL: 10-2023A -24 

ÁREA: PSICOLOGÍA COGNITIVO-CONDUCTUAL 

CONVOCADOS 
CEDULA 

• 37080763 

NO 

CONVOCADOS 

CEDULA OBSERVACIONES 

87063419 

 

• NO EVIDENCIA TÍTULO DE PREGRADO COMO 

PROFESIONAL EN PSICOLOGÍA. 

1085934867 • NO EVIDENCIA EXPERIENCIA DOCENTE 

UNIVERSITARIA DE UN (1) AÑO. 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Y FINANZAS 

 

PERFIL: 11-2023A -118 

ÁREA: ADMINISTRACIÓN Y ORGANIZACIÓN 



 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0166 

(31 DE MARZ0 DE 2023) 
 

Resolución No. 0166 del 31 de marzo de 2023 

Página 8 de 9 

 

CONVOCADOS 

CEDULA 

• 1085277775 

• 59816989 

• 59836636 

NO 

CONVOCADOS 

 

CEDULA OBSERVACIONES 

1085245429 • NO ACREDITA TITULO DE PREGRADO COMO 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS Y DE IGUAL 

MANERA NO ACREDITA TÍTULOS DE POSTGRADOS 

REQUERIDOS EN LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE CON LOS TÉRMINOS DE LA 

CONVOCATORIA. 

79554101 • NO ACREDITA TÍTULO DE POSTGRADO SEGÚN 

TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE PERFIL DE LOS TÉRMINOS DE LA 

CONVOCATORIA. 

1085290877 • NO ACREDITA TÍTULO DE PREGRADO SEGÚN LOS 

TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE PERFIL DE LOS TÉRMINOS DE LA 

CONVOCATORIA. 

87067438 • NO ACREDITA TÍTULO DE PREGRADO SEGÚN LOS 

TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA. 

• NO CUMPLE PERFIL DE LOS TÉRMINOS DE LA 

CONVOCATORIA. 

 

 

ARTÍCULO 2.- Declarar desierto los concursos que se relacionan a continuación debido 

a que los aspirantes no cumplieron con el perfil requerido en la 

convocatoria. 

DEPARTAMENTO ÁREAS DEL CONCURSO 

QUIMICA (01-2023A-12) • QUÍMICA GENERAL 

QUIMICA (02-2023A-12) • QUÍMICA ORGÁNICA 

(TUMACO) 

QUIMICA (03-2023A-12) • BIOQUÍMICA 

(TUMACO) 

 

ARTÍCULO 3.- Fijar el día 13 de abril de 2023 a las 8 am como fecha y hora para la 

presentación del examen de conocimiento de inglés, lugar bloque 

tecnológico aula 401, 4 piso. 

 NOTA: para presentación de las pruebas los aspirantes deben llevar 

cédula de ciudadanía al lugar establecido para la prueba, el registro se 

hará a partir de las 7:30 am.  
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ARTÍCULO 4.- El lugar y hora para la prueba de conocimiento específica y la entrevista 

debe ser consultada con cada departamento.  

ARTÍCULO 5.- Informar que, contra la presente resolución, procede el recurso de 

reposición que se podrá interponer ante la Vicerrectoría Académica 

dentro de los tres días hábiles a partir de esta publicación, es decir del 3 

al 5 de abril de 2023 hasta las 6 pm. hora colombiana. Los recursos deben 

enviarse únicamente al correo 

programacionacademica@udenar.edu.co, sin copia a correos 

adicionales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 31 de marzo de 2023 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 
 
Elaboró: Sandra Marcela Delgado Muñoz 

Profesional Vicerrectoría académica 
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